oktober 1791 di Perancis di undang-undangkan undang-undang dibidang notariat.

Dengan mulai berlakunya undang-undang baru tersebut, maka hapuslah

perbedaaanya yang terdapat sebelumnya diantara berbagai malam notaris.

Undang-undang tersebut kemudian diganti lagi, yakni dengan undang-undang dari

25 ventose an XI (16 Maret 1803). Berdasarkan undang-undang ini para notaris

dijadikan “ambtennar” dan sejak itu mereka berada dibawah pengawasan dari

“Chambre des notaires”. Untuk pertama kalinya berdasarkan undang-undang

tersebut terjadilah perlembagaan dari notariat yang di mulai di Perancis. Tujuan